Proc. Leg. nº 891/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 674/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar estudos para aderir aparelhos de
celulares, nas UBS’s para a confirmação de
consultas Realizar estudos para aderir
aparelhos de celulares, nas UBS’s para a
confirmação de consultas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar estudos para aderir aparelhos de celulares, nas

UBS’s para a confirmação de consultas.

Justificativa

As esperas pelas consultas têm um prazo de atendimento

no mínimo de 1 mês, sendo que nesse período a população acaba melhorando dos

sintomas e deixando de ir as consultas. O celular irá ajudar nas confirmações da

agenda das UBS’s para encaixes desses munícipes faltosos, assim diminuindo a fila

e a quantidade de desistências.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JRN23VA56YW24HF0
		2024-02-20T11:23:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura